
LISTOPAD
2024

PRAŽSKÉHO SENIORÁTU 
ČESKOBRATRSKÉ 
CÍRKVE EVANGELICKÉ

Mobilní telefon.: 776 123 320 (senior Matěj Opočenský),   
Bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010
Web: prazsky-seniorat.evangnet.cz // 
E-mail: prazsky-seniorat@evangnet.cz

Zpravodaj vydává měsíčně 
seniorátní výbor Pražského seniorátu 
Českobratrské církve evangelické
redaktoři: Matěj Opočenský a Marika Vojtíšková

Seniorátní zprávy

Z jednání SVNejen pro faráře

• SV doporučil Petru Sofii 
Haken na ordinaci 
výpomocné kazatelky.

• SV projednal rozpočet na 
rok 2025 a hospodářskou 
zprávu z roku 2023. 
Podrobně je představí na 
Konventu.

• SV mluvil s Alexandrou 
Jacobeou o projektu 
Nekostel a o jeho podpoře.

• Proběhne schůzka s 
ústeckým seniorátem a s 
pražským ochranovským 
sborem ve věci slučování 
seniorátu.

• Probíhá představování 
nových patronů ve 
sborech.

• V následujícím měsíci se 
SV sejde ve středu 
20.11.2024

Následující pastorálka 
proběhne naposledy v 
Jarovském sboru (U Kněžské 
louky 2139, Praha 3) v úterý 
12. 11. od 9:00 do 12:30. 
Od prosince se budeme 
scházet v Libni. Děkujeme.
Program povede Josef 
Bartošek a tématem bude 
Světový étos. Zváni jsou na 
celou dobu všichni faráři, 
kazatelé v důchodu, kaplani a 
další duchovní pracovníci.

Nekostel

Projekt Nekostel vstoupil do své 4. sezóny. Od 
října do května se v rámci Nekostela slaví 
jednou měsíčně experimentální bohoslužby v 
klubu Rock Café. Termíny těch nejbližších jsou 
5. 11. (hostkou bude farářka CČSH Sandra Silná 
z Brna) a 3. 12. Bohoslužby se konají v úterky, 
začínají v 19 hodin a trvají cca hodinu. Namísto 
„kávy“ po bohoslužbách následuje rozhovor 
u drobného občerstvení, které je pro účastníky 
bohoslužeb připraveno. Čaj, pivo, víno, 
případně i onu kávu si každý dle své chuti 
může objednat na baru Rock Café.

Pro koho je tu Nekostel? Třeba pro ty, kdo kdysi 
nějaký kontakt s církví měli, ale časem 
se vytratil. Nebo pro ty, kdo jsou duchovně ve 
fázi hledání. Nebo pro ty, kdo se v církvi spálili 
a do zavedeného společenství se jim teď těžko 
přichází. Znáte někoho takového mezi svými 
příbuznými, přáteli, kolegy...? Nebo byste rádi 
na bohoslužby vzali někoho ze svých blízkých, 
ale tušíte, že ty Vaše „domácí“ mají moc vysoký 
práh? Zkuste ty své lidi pozvat „na pivo“, 
do Nekostela. Třeba zůstanete po celou dobu. 
Nebo se po chvíli zvednete a půjdete jinam, 
povídat si. 

http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz


LISTOPAD
2024

PRAŽSKÉHO SENIORÁTU 
ČESKOBRATRSKÉ 
CÍRKVE EVANGELICKÉ

Mobilní telefon.: 776 123 320 (senior Matěj Opočenský),   
Bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010
Web: prazsky-seniorat.evangnet.cz // 
E-mail: prazsky-seniorat@evangnet.cz

Zpravodaj vydává měsíčně 
seniorátní výbor Pražského seniorátu 
Českobratrské církve evangelické
redaktoři: Matěj Opočenský a Marika Vojtíšková

Seniorátní zprávy

Seminář pro pracovníky s dětmi, 
2.11.2024.
Instalace Marka Zikmunda ve sboru 
FS ČCE Praha 6 - Střešovice 
proběhne 3. 11.2024 od 14:00.

Divadelní workshop pro mládež se 
odehraje v Modřanech, 9. 11. Hlásit 
se můžete Magdaleně Ondrové.
Konvent, 9.11.2024 od 9:00. ve sboru 
FS ČCE Praha 2 - Vinohrady.

Seniorátní dny mládeže s tématem 
K svobodě je dlouhé putování, 15.-
17.11.2024
Instalace Evy Potměšilové ve sboru 
v Soběhrdech proběhne 24.11.2024

Hledamboha.cz: Otevřený prostor 
pro diskusi nejen o Bohu. Nemusíte 
být na životní otázky sami. 
Naše kurzy a naši průvodci 
pomáhají zdarma v hledání 
odpovědí. 

Farní sbor v Chlebích (okr. 
Nymburk) nabízí k pronájmu byt 
na faře. Více informací u kurátora 
br. Radka Šturce, tel. 771128481.
Pokud chcete inzerovat 
ve Zpravodaji či na seniorátním 
webu, pište na adresu 
prazsky-seniorat@evangnet.cz. 
Web aktualizujeme každé úterý.

FOTKY 
ZE SENIORÁTNÍHO 

DNE

SENIORÁTNÍ

SENIORÁTNÍ

 MLÁDEŽ

http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
http://Hledamboha.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz

